

Załącznik do Uchwały Nr XII/149/2004
Rady Gminy Darłowo
z dnia 12 marca 2004 roku

Uzasadnienie

W dniu 10 stycznia 2004 roku w miejscowości WICIE, na terenie Gminy Darłowo nastąpiła awaria w dostawie wody między godziną 14 -15. O zaistnieniu awarii na przyłączy wodociagowym został powiadomiony konserwator Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej w Dąbkach - przez jednego z mieszkańców tej miejscowości. Po usunięciu awarii woda natychmiast została włączona. Związana z tym faktem przerwa w dostawie wody trwała niecałą godzinę. Na podkreślenie zasługuje fakt, że był to dzień wolny od pracy.

Postawienie zarzutu o braku kompletnego nieprzygotowania służb wodno-kanalizacyjnych do działań w nieprzewidzianych okolicznościach - jest bezzasadne. Pogotowie wodociagowe funkcjonuje w oparciu o dyżury domowe pracowników zakładu. O wszelkich awariach sołtysi danych miejscowości w pierwszej kolejności zawiadamiają poszczególnych konserwatorów-inkasentów wodno-kanalizacyjnych, a w przypadku braku kontaktu - dyrektora zakładu.

Wszyscy sołtysi otrzymali szczegółową informację od Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej w Dąbkach o miejscu zgłaszania awarii sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Darłowo. Informacja zawiera wykaz konserwatorów, obsługiwane przez nich miejscowości, numery telefonów, pod które należy zgłaszać awarię w dni powszednie po godzinie 15 oraz w dni świąteczne i wolne od pracy.

Taki system funkcjonuje od 10 lat i przy rocznej ilości 5-10 awarii, wymagających natychmiastowej interwencji -jest systemem działającym sprawnie.

Stworzenie całodobowego dwuosobowego pogotowia spowodowałoby, uwzględniając tylko koszty osobowe - wzrost ceny wody o około 70 groszy na 1 m sześcienny. Przy obecnej cenie 1,50 zł netto za 1 m sześcienny wody - byłaby to niegospodarność. Dlatego problem pogotowia wodno-kanalizacyjnego rozwiązany jest w Gminie Darłowo, ze względów ekonomicznych - poprzez dyżury domowe pracowników zakładu i ich zawiadamianie przez sołtysów lub innych odbiorców wody.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY DARŁOWO
[Podpis]
Władysław Krakowiak